900000999_36952489

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

резолютивная часть

(в порядке ч. 1 ст. 229 АПК РФ)

город Москва

15.09.2023

Дело № А40-146710/23-23-1053

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Гамулина А.А.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению ПАО

«МОЭК»

к ТСЖ «ФИЛИ-4»

о взыскании задолженности по договору № 08.702550-ТЭ от 01.12.2008 в размере 401 099

руб. 10 коп., образовавшейся в связи с ненадлежащим исполнением обязанности по оплате

поставленной тепловой энергии и теплоносителя за декабрь 2022 года, пени за период с

21.01.2023 по 21.06.2023 в размере 27 206 руб. 62 коп. и с 22.06.2023 по день фактической

оплаты долга, исходя из 1/130 ставки рефинансирования ЦБ РФ,

Р Е Ш И Л:

Принять уточнение заявленных требований, согласно которому истец просит о

взыскании задолженности в размере 267 399 руб. 10 коп., пени за период с 21.01.2023 по

18.08.2023 в размере 40 419 руб. 74 коп. и с 19.08.2023 по день фактической оплаты долга,

исходя из 1/130 ставки рефинансирования ЦБ РФ.

Взыскать с ТСЖ «ФИЛИ-4» (ИНН 7730117318) в пользу ПАО «МОЭК» (ИНН

7720518494) задолженность в размере 247 386 руб. 42 коп., из которой: сумма основного

долга в размере 200 549 руб. 10 коп., пени в размере 46 837 руб. 32 коп. и с 14.09.2023 по

день фактической оплаты долга, исходя из 1/130 ставки рефинансирования ЦБ РФ,

действующей на день фактической оплаты, за каждый день просрочки, а также расходы по

уплате государственной пошлины в сумме 11 566 руб.

В остальной части в удовлетворении заявленных требований отказать.

Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение суда может быть обжаловано в течение пятнадцати дней в Девятый

арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                                     А.А. Гамулин